

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в абзац первый части 2 статьи 3^1 Закона Иркутской области от 18 июля 2008 года № 48-оз «О ежемесячной доплате к пенсии по государственному пенсионному обеспечению военнослужащим, проходившим военную службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие военной травмы» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 26; 2011, № 34, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2021, № 48; 2022, № 57, т. 1; Областная, 2023, 5 июня) изменение, исключив слова «либо через иные организации, осуществляющие доставку доплаты,».

Статья 2

Внести в абзац первый части 2 статьи 3^1 Закона Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельных категорий граждан в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011, № 32, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1; 2019, № 8; 2021, № 48; 2022, № 57, т. 1, № 59, № 62; Областная, 2023, 5 июня) изменение, исключив слова «либо через иные организации, осуществляющие доставку дополнительного материального обеспечения,».

Статья 3

Внести в абзац первый части 11 статьи 5 Закона Иркутской области от 18 июля 2008 года № 50-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образовательных организациях» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 6,

т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, № 42, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1, № 32; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2021, № 42; 2022, № 58, т. 1, № 62) изменение, исключив слова «либо через иные организации, осуществляющие доставку денежной компенсации,».

Статья 4

Внести в часть 6 статьи 4 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 128-оз «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям неработающих граждан в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1, № 9; 2011, № 34, т. 2, № 38; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 54, № 4, т. 2; 2014, № 6, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1; 2018, № 62; 2019, № 8; 2021, № 42, № 48; 2022, № 62; Областная, 2023, 5 июня) изменение, исключив слова «или иными организациями, осуществляющими доставку выплат,».

Статья 5

Внести в абзац первый части 2 статьи 4^1 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 130-оз «О пособии на ребенка в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1; 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 17; 2015, № 28, т. 1; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 54; 2020, № 30, т. 2; 2021, № 41, № 48; 2022, № 58, т. 1, № 62; Областная, 2023, 5 июня) изменение, исключив слова «либо через иные организации, осуществляющие доставку пособия на ребенка,».

Статья 6

Внести в абзац пятый части 9 статьи 4 Закона Иркутской области от 2 ноября 2012 года № 101-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям в случае рождения, усыновления (удочерения) третьего или последующих детей» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 43; 2017, № 54; 2018, № 59, т. 1, № 5; 2019, № 9, № 20; 2020, № 28В, 28, № 32; 2021, № 41, № 45; 2022, № 58, т. 1) изменение, исключив слова «и иные организации, осуществляющие доставку ежемесячной денежной выплаты,».

Статья 7

Внести в часть 8 статьи 4 Закона Иркутской области от 15 июля 2013 года № 66-ОЗ «О статусе детей Великой Отечественной войны, прожи-

вающих в Иркутской области, и мерах социальной поддержки граждан, которым присвоен статус детей Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 57, т. 2, № 4, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2017, № 52, т. 1; 2019, № 13, № 22; 2020, № 29; 2021, № 42, № 48; Областная, 2023, 5 июня) изменение, исключив слова «или иными организациями, осуществляющими доставку выплат,».

Статья 8

Внести в абзац первый части 11 статьи 4 Закона Иркутской области от 13 июля 2016 года № 65-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан в Иркутской области в виде компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 40; 2017, № 46, т. 1, № 48, т. 1; 2018, № 6; 2019, № 22; 2020, № 32; 2021, № 42; 2022, № 58, т. 1, № 62) изменение, исключив слова «или иными организациями, осуществляющими доставку компенсации,».

Статья 9

Внести в абзац первый части 10 статьи 4 Закона Иркутской области от 10 декабря 2018 года № 112-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области отдельных категорий инвалидов I группы в виде компенсации расходов в размере 50 процентов платы за содержание жилого помещения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 6; 2019, № 13; 2020, № 26, № 32; 2021, № 42, № 62) изменение, исключив слова «или иными организациями, осуществляющими доставку компенсации,».

Статья 10

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 10 декабря 2018 года № 115-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан в Иркутской области в виде единовременной денежной выплаты к юбилейным датам со дня рождения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 6; 2019, № 13; 2021, № 48; 2022, № 62; Областная, 2023, 5 июня) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом части 8 слова «или иными организациями, осуществляющими доставку выплат,» исключить;
- 2) в абзаце втором части 9 слова «или иными организациями, осуществляющими доставку выплат» исключить.

Статья 11

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 года.

Губернатор Иркутской области г. Иркутск
"11" июля 2023 года
09-03 "11" июля 2023 года 109-03

